
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 210 del 31/12/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CACCIA E PESCA 15 dicembre 2009, n.187
 
Attuazione P.O. FEP (Fondo Europeo della Pesca ) 2007/2013 - Asse V - misura 5.1 Assistenza
Tecnica - Approvazione della graduatoria delle candidature ammissibili di esperti esterni che
provvederanno alla valutazione dei progetti relativi alle misure previste nell’ambito del P.O. FEP ed
elenco candidature non ammissibili.
 
 
 
 L’anno 2009 il giorno 15 del mese di dicembre nella sede del Servizio Caccia e Pesca dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale, - Viale dei Caduti di tutte le Guerre, 13 - Bari-.
 
 IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PESCA, dott. Angelo Marino sulla base dell’istruttoria espletata dalla
dott.ssa Angela M.C. AGRESTI, Responsabile dell’Asse V misura 5.1-“Assistenza tecnica” del P.O. FEP
2007/2013, sugli atti d’ufficio, riferisce quanto segue:
 
 VISTO il Reg. (CE) n. 1198/2006 del Consiglio del 27 luglio 2006, relativo al Fondo europeo per la
pesca (FEP), quest’ultimo adottato dal Consiglio dei Ministri della Pesca il 19 giugno 2006 e finalizzato a
garantire lo sviluppo sostenibile del settore della pesca ed acquicoltura;
 
 VISTO il Reg. (CE) n. 498/2007, recante modalità di applicazione del Reg. (CE) n. 1198/2006, relativo
al PO FEP;
 
 VISTO che la Direzione Generale Pesca Marittima e Acquicoltura del MiPAF, con la collaborazione di
tutti gli organismi interessati, ha elaborato e messo a punto il P.O. FEP per il Settore pesca in Italia,
approvato a Bruxelles dalla Commissione Europea il 19 /12/2007, con decisione C(2007) 6792;
 
 VISTO il documento inviato con nota n. 1935 del 22/07/09 all’A.d.G. Nazionale relativo all’approvazione
del Manuale sui sistemi di gestione e controllo (D.D. n 109 del 21/07/09) nel quale è riportato
l’organigramma del Servizio per l’attuazione del FEP ed è prevista l’istituzione dei nuclei di valutazione;
 
 VISTA la D. G. R. n. 1149 del 30/06/09 con la quale è stato approvato l’Organigramma gerarchico
dell’Organismo intermedio/Regione Puglia, individuata la struttura, nominati i referenti regionali dell’AdG
e dell’AdC ed i responsabili di misura e/o Asse;
 
 VISTO che nell’ambito del Servizio Caccia e Pesca -Area Politiche per lo Sviluppo Rurale è stato
individuato il Referente Regionale dell’Autorità di Gestione nazionale - Dirigente, dott. Giuseppe Leo;
 
 VISTA la Misura 5.1 “Assistenza Tecnica” del PO FEP Puglia 2007/2013 che prevede interventi volti a

1



sostenere l’attuazione del FEP, il suo funzionamento e la gestione del Programma anche attraverso
l’acquisizione di professionalità esterna, mirata a singoli apporti specialistici;
 
 VISTA la Det. N. 116 del 03/08/2009 del Dirigente del Servizio Caccia e Pesca, con la quale è stato
approvato l’avviso pubblico per la selezione di esperti esterni per la valutazione dei progetti del PO FEP
2007/2013 e sono stati istituiti 3 nuclei di valutazione;
 
 VISTO l’art. 3 del bando che prevede le seguenti figure professionali esterne:
 
1. Struttura organizzativa per la valutazione dei progetti relativi alla Misura Strutturale:
• Valutatori Esterni:1 esperto in Biologia marina, 1 esperto in ingegneria navale;
 
2. Struttura organizzativa per la valutazione dei progetti relativi alla Misura per lo sviluppo sostenibile
della pesca ed assistenza al programma
• Valutatori Esterni: 1 esperto in Economia e commercio e 1 esperto in Biologia marina
 
3. Struttura organizzativa per la valutazione dei progetti relativi alla Misura socioeconomica e di
interesse comune
• Valutatori Esterni: 1 esperto in Ingegneria con specializzazione ambientale ed 1 esperto in Biologia
marina;
 CONSIDERATO che l’ esperto individuato in un nucleo di valutazione può essere, su indicazione del
Dirigente del Servizio, di supporto ad altro nucleo, così come previsto all’ art. 6 del bando di cui sopra;
 
 PRESO ATTO che a seguito del bando pubblicato sul BURP n. 130 del 24/08/09, per la Misura 5
“Assistenza Tecnica” sono state acquisite le istanze di candidatura indicate nell’Allegato A);
 
 RILEVATO che la Commissione per la verifica delle istanze di cui all’art. 6 del suindicato bando risulta
così composta:
Dirigente del Servizio Caccia e Pesca -Area Politiche per lo sviluppo rurale - Dott. Giuseppe Leo;
Dirigente dell’Ufficio Pesca - Dott. Angelo Marino;
Segretario - Funzionario - dott.ssa Angela Agresti, nominata dal Dirigente del Servizio Caccia e Pesca
con nota n. 3117 del 23/11/09;
 
 ATTESO che la Commissione per la verifica delle istanze, insediatasi il giorno 23/11/09, ha discusso ed
approvato la scheda di valutazione delle istanze;
 
 VISTI i verbali datati 23 - 25 e 30 novembre 2009, approvati dalla Commissione per la verifica delle
istanze;
 
 RILEVATO che, la Commissione per la verifica delle istanze, ha espletato i propri compiti, ha effettuato
l’istruttoria delle istanze ritenute ammissibili, formulando apposito elenco, (All.A- Elenco istanze
acquisite), nonché la relativa graduatoria (All. B, costituito da n. 1 foglio), parti integranti e sostanziali del
presente provvedimento;
 
 RILEVATO che, in conseguenza dell’istruttoria espletata, le istanze non ammissibili sono quelle indicate
nell’allegato C) parte integrante del presente atto, in cui sono esplicitate le motivazioni di non
ammissibilità;
 
 Per quanto sopra riportato e di propria competenza

2



 
 
PROPONE
• Di prendere atto delle istanze di candidatura acquisite, di cui all’elenco delle istanze (All. A, costituito
da n. 1 foglio, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento);
 
• Di prendere atto dell’istruttoria effettuata dalla Commissione e dell’elenco delle istanze ritenute
ammissibili, nonché della relativa graduatoria (All. B, costituito da n. 1 foglio, parte integrante del
presente provvedimento);
 
• Di prendere atto dell’elenco delle istanze non ritenute ammissibili con le relative motivazioni (All. C,
costituito da n. 1 foglio, parte integrante del presente provvedimento).
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N.28/01 E S.M.I.
 La spesa di euro 35.000,00 è stata già impegnata sui Capp. 115000 (Quota UE )-115010 (Quota Stato)-
115020 (Quota Regione) con Atto Dirigenziale n. 116 del 03/08/09.
 
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, è stato espletato nel pieno rispetto
della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento è conforme
alle risultanze istruttorie.
 
Il Funzionario Istruttore Il Dirigente dell’Ufficio
Responsaabile dell’Asse V Dott. Angelo Marino
dott. ssa Angela Agresti
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
CACCIA E PESCA
 
 VISTO il D.L.vo n°29 del 03/02/1993 e s.m.i.;
 
 VISTA la L.R. n° 7 del 04.02.1997;
 
 VISTA la D.G.R. n° 3261 del 28/07/1998 che detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
 RITENUTO, per le motivazioni riportate nelle premesse, di adottare il presente atto.
DETERMINA
 
• Di prendere atto delle istanze di candidatura acquisite, di cui all’elenco allegato (All. A, costituito da n.
1 foglio, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento);
 
• Di prendere atto dell’istruttoria effettuata dalla Commissione e dell’elenco delle istanze ritenute
ammissibili, nonché della relativa graduatoria (All. B, costituito da n. 1 foglio, parte integrante del
presente provvedimento);
 
• Di prendere atto dell’elenco delle istanze non ritenute ammissibili con le relative motivazioni (All.C,
costituito da n. 1 foglio, parte integrante del presente provvedimento);
 

3



• Di dare atto che con D.D. N. 116 del 03/08/2009 si è formalizzato l’impegno di spesa per la copertura
finanziaria relativa agli incarichi da attribuire agli esperti, inseriti nella graduatoria, secondo quanto
previsto nel bando pubblicato sul BURP n. 130 del 24/08/09;
 
• Di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio del Bollettino della Regione Puglia per la sua
pubblicazione sul BURP ai sensi dell’art. 27 della L.R. n. 13/2000;
 
• di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
 
 Il presente atto composto di n. 5 facciate e 3 allegati: “All. A” composto di n. 1 pagina; “All. B” composto
di n. 1 pagina e “All. C” composto di n. 1 pagina, redatto in un unico originale, sarà custodito agli atti del
Servizio Caccia e Pesca, sotto la diretta responsabilità del Dirigente dello stesso Servizio;
 
 Il presente provvedimento sarà inviato in copia conforme all’originale all’Assessore Regionale alle
Risorse Agroalimentari ed al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
 Il Presente atto sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo del Servizio Caccia e Pesca nel rispetto
della normativa vigente.
 
Il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca
Dott. Giuseppe Leo

4


